
 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

03.11.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  PC STORE SHPK me NUIS L01606034A dhe me adresë Tiranë Rruga 

e Dibres, Vila nr.153, Kati i Pare. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-61723-09-17-2025                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Furnizim Vendosje e 10 stacioneve të reja të 

autobuzëve në zonat sub urbane në Tiranë” 



Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Struktura të ndryshme ndërtimi 

                                                                                                     44112000‐8 

Fondi limit: 6,482,018.76 (gjashtë milion e katërqind e tettëdhjetë e  dy mijë e tetëmëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë, pa TVSH 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 24.10.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Buletini Nr. 63 datë 27 Tetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. AL-STEEL CONSTRUCTION 01 SHPK me  NUIS L82421503K dhe me vlerë të ofruar prej 

5,795,302.19 (pesë milionë e shtatëqind e nentëdhjetë e pesë mijë e treqind e dy pikë nentëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH dhe 6,899,169.28 (gjashtë milionë e tetëqind e nentëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë njëzet e tetë) me TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. PC STORE SHPK me NUIS L01606034A dhe me vlerë të ofruar prej 6,198,000 (gjashtë milionë e 

njëqind nëntëdhjetë e tetë mijë ) lekë pa TVSH dhe 7,437,600 (shtatë milionë e katërqind e tridhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëqind) lekë me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. AL-STEEL CONSTRUCTION 01 SHPK me  NUIS L82421503K dhe me vlerë të ofruar prej 

5,795,302.19 (pesë milionë e shtatëqind e nentëdhjetë e pesë mijë e treqind e dy pikë nentëmbëdhjetë) lekë pa 



TVSH dhe 6,899,169.28 (gjashtë milionë e tetëqind e nentëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë njëzet e tetë) me TVSH 

 OE nuk ploteson piken 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet 

e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj 

kontrate. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë:.......................... Pasi OE ka paraqitur pune te ngjashme 

konkretisht folderin pune te ngjashme1 por referuar zërave te preventivit te 

paraqitur dhe zërave te mallrave  sipas Shtojca 7 nuk ka asnjë ze qe te konsiderohet 

i ngjashëm . KVO gjykon, se operatori ekonomik me dokumentacionin e paraqitur, 

nuk provon, se ka kryer shёrbime të ngjashme me objektin e prokurimit në vlerën 

20% sipas kërkesës në DST, duke mos plotësuar kështu kërkesën për kualifikim, për 

përvojë të suksesshme. Referuar kriterit të përcaktuar në dokumentet e tenderit, 

KVO gjykon, se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, për të vërtetuar 

eksperiencën e mëparshme të ngjashme, nuk është në përputhje me kërkesat e 

autoritetit kontraktor. Kriteret për kualifikim, vendosen që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për të krijuar një panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe 

mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të kontratës. Autoriteti 

kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit. 

 OE nuk ploteson piken 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallrat objekt prokurimi, 

katalogun/skedat teknike, të shoqëruara me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe, të 

botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku jepen 

të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të 

verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike për mallrat objekt prokurimi te renditura ne 

Shtojcen 7 nga numri 1 te numri 5..................... Pasi OE ka paraqitur kataloge per mallrat objekt 

kontrate nga numri 1-5 por per zerin  3- Monitori interaktiv LED eshte kerkuar ne DST Tipi: LED, 

rezolucion i lartë, rezistent ndaj motit (IP65) eshte paraqitur IP31, eshte kerkuar Komunikimi: 

Lidhje me rrjet 4G ose Wi-Fi eshte paraqitur PAL/NTSC/SECAM,S-Video;VGA;RGB;HDMI, 

DVI,Composite Video;SDI,DP etc. 

 Per Zerin 1  Panel Diellor Përmasat janekerkuar ne DST : 100 x 165 cm jane paraqitur ne SPE 

1495x670x35, Fuqia eshte kerkuar160-00W eshte paraqitur 165Watts/12V  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PC STORE SHPK me NUIS L01606034A 

dhe me adresë Tiranë Rruga e Dibres, Vila nr.153, Kati i Pare se, oferta e paraqitur, me vlerë të ofruar prej 

6,198,000 (gjashtë milionë e njëqind nëntëdhjetë e tetë mijë ) lekë pa TVSH dhe 7,437,600 (shtatë milionë 

e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë me TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  me 

adresë Rruga 5 Maji, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


